

KOILLISMAAN MAITOTILAYRITTÄJYYDEN KEHITTÄMISSELVITYS VALMISTUI

Koillismaan maitotiloilla tuotettu raaka-aine ja paikkakunnalla jalostettu korkealaatuinen ja kilpailukykyinen juusto ovat alueen maitotalouden menestymisen perusedellytyksiä. Tilojen sukupolvenvaihdokset, joita alueella tapahtuu tarpeeseen nähden liian vähän, eivät riitä maidontuotannon turvaamiseen tai varsinkaan alan kehittämiseen. Tavoiteltaessa suurempia volyymeja nousee tarkasteluun investointien kannattavuudet ja osakeyhtiömuotoisten maitotilojen perustamismahdollisuudet alueella. Tilat tarvitsevat tietoa muista tiloista sekä taustatietoa toiminnan kannattavuuteen liittyen.

Koillismaan maitotilayrittäjyyden kehittämiselvityksen yleisenä tavoitteena on ollut vahvistaa Koillismaan päätuotantosuoventana olevaa maitotaloutta, lisätä maitotilojen kannattavuutta ja kilpailukykyä, lisätä toimijoiden osaamista sekä edistää yhteistyötä. – Hankkeeseen osallistui yhteensä kahdeksan lypsykarjatilaa, joiden kanssa teetettiin asiantuntijapalveluina mm. investointilaskelmia. Järjestetyissä infopäivissä esiteltiin osakeyhtiömuotoisen tilan toimintaa ja kannattavuutta sekä käytiin läpi maatilainvestointien rahoitusasioita, kertoo hankkeen projektipäällikkönä toiminut Olli Käkelä Naturpolis Oy:stä. Järjestimme myös tilavierailun maitotilalle Sallaan, jossa saimme kattavaa kuvaa pohjoisessa sijaitsevan lypsyrobottilan toiminnasta, jatkaa Käkelä.

– Johtopäätöksenä voidaan todeta, että kiinnostusta investointeihin löytyy, mutta peltojen ja työvoiman puute sekä tämän hetkinen taloustilanne jarruttavat päätöksiä. Yhden lypsyrobotin kokoluokan navetoita on vaikeampi saada nykytilanteessa tekemään tulosta, kuin isomman kokoluokan navetoita, joiden perustamista taas alueen peltopinta-alan puute kuitenkin estää. Kaiken kaikkiaan Koillismaan maidontuotanto tulee kokemaan suuren muutoksen tulevaisuudessa. Tuottajat vähenevät, ja maidontuotantomäärät laskevat. Maatilat vähenevät, ja tällöin syrjäkyltien elinvoimaisuus laskee, harmittelee Käkelä.

– Hankkeen ansiosta maatalojen tietoisuus osakeyhtiöittämisestä, yhteistyöstä ja investointien kannattavuudesta lisääntyi. Tavoitteena oli löytää 2-3 tilan osakeyhtiömuotoisesta yhteisnavetasta kiinnostuneita tuottajia, mutta sellaisia ei valitettavasti tällä kertaa löytynyt. Investointeihin tilallisilla löytyi kiinnostusta, mutta ne eivät olleet tiloilla ajankohtaisia, toteaa Käkelä.

Naturpolis Oy toteutti hankkeen yhteistyössä Kuusamon Juusto Oy:n ja Kuusamon Osuusmeijerin kanssa. Hanke toteutettiin ajalla 15.8.2018 – 28.2.2019, sen kokonaisbudjetti oli 45 630,80 euroa, johon Pohjois-Pohjanmaan ELY -keskus myönsi EU ja valtion rahoitusta 43 349,30 euroa, kunta- rahoituksen osuus oli 2 281,50 euroa.

Lisätietoja: Projektipäällikkö Olli Käkelä, olli.kakela@naturpolis.fi, p. 0400 422 625

